
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

КОВДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 

муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  
«Основная общеобразовательная школа № 3» 

 

ПРИКАЗ 

04.04.2023                                                                                                                          № 78 

Об утверждении графика проведения оценочных процедур  

на 4 четверть 2022-2023 учебного года 

 

                     На основании рекомендации для системы общего 

образования по основным подходам к формированию графика 

проведения оценочных процедур в общеобразовательных 

организациях в 2021/2022 учебном году» к письму Минпросвещения 

России от 06.08.2021 № СК-228/03, письму Рособрнадзора от 

06.08.2021 № 01-169/08-01, письма Министерства просвещения РФ от 

1 октября 2021 г. N СК-403/08 "О ведении журналов успеваемости и 

выставлении отметок", письма МО и Н Мурманской области от 

01.02.2022 № 17-02/855-ТЛ, 17.02.2022 № 17-02/1431- СВ, приказа 

МКУ УО Ковдорского муниципального округа от 22.02.2022 № 91 

«Об оптимизации количества проводимых в общеобразовательных 

организациях проверочных и иных диагностических работ», приказа 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

16.08.2021 №1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в 

сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций в 2022 году» 

   приказываю: 

1. Утвердить график проведения оценочных процедур  по учебным 

предметам на уровне начального общего образования (Приложение 

1);  по учебным предметам на уровне основного общего образования 

(Приложение 2). 

2. Труфанова Е.Н., Поклад А.А., Щербакова В.В., Малеева М.Ю. 

руководителям школьных МО, в срок до 07.04.2023 

проанализировать количество и обоснованность проводимых 

проверочных и иных диагностических работ по всем предметам 

учебного плана. При проведении анализа взять за основу: 

 «Рекомендации для системы общего образования по 



основным подходам к формированию графика 

проведения оценочных процедур в 

общеобразовательных организациях в 2021/2022 учебном 

году» к письму Минпросвещения России от 06.08.2021 

№ СК-228/03, письму Рособрнадзора от 06.08.2021 № 01-

169/08-01 

 Письмо Министерства просвещения РФ от 1 октября 

2021 г. N СК-403/08 "О ведении журналов успеваемости 
и выставлении отметок" 

 Письма МОиН Мурманской области от 01.02.2022 № 17-

02/855-ТЛ, 17.02.2022 № 17- 02/1431-СВ. 

3. Кирилевой О.А., заместителю директора, в срок до 

09.04.2023года разместить График проведения оценочных 

процедур на уровне НОО, ООО в 4 четверти 2022/2023 учебного 

года на официальном сайте МБОУ «ООШ№3». 

4. Указать учителям, что после проведения оценочной работы 

педагог должен подвести ее конкретные итоги для учеников: 

проверить работы, проанализировать результаты, разобрать 

ошибки, отработать проблемные зоны и, при необходимости, 

повторить и закрепить материал. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

    

 

        Врио директора МБОУ «ООШ №3»                            О.А.Кирилева 



Приложение 1 

                                                                               «Утверждаю» 

                                                                                    Врио директора МБОУ «ООШ №3» 

 

_________________________ 

О.А.Кирилева 

Приказ № 78 от 04.04.2023 

 

График проведения оценочных процедур по учебным предметам на уровне 

начального общего образования за 4 четверть 2022-2023 уч.г. 

(начальная школа) 

Классы  Вид контроля Предмет  Форма 

аттестации * 

Примерные 

сроки 

1А, Б, В Итоговый  Русский язык, 

математика, 

лит.чтение 

Комплексная 

работа 

16.05.2023 

1 К Итоговый  Русский язык, 

математика, 

лит.чтение 

Комплексная 

работа 

16.05.2023 

2А, 2Б Промежуточный/ 

итоговый  

Математика к/р 16.05.2023 

Русский язык к/р 18.05.2023 

Литература  Проверка 

техники чтения 

28.04.2023 

ОМ тест 15.05.2023 

Технология  проект 27.04.2023 

Музыка  тест 25.04.2023 

ИЗО тест 03.05.2023 

Физкультура зачет  

3А, 3Б Промежуточный/ 

итоговый 

Математика к/р 18.05.2023 

Русский язык Диктант с грам. 

заданием 

16.05.2023 

Литература  тест 24.04.2023 

ОМ тест 27.04.2023 

Технология  проект 19.05.2023 

Музыка  Пр/р 22.05.2023 

ИЗО Пр/р 17.05.2023 

Физкультура зачет 25.05.2023 

Ин. язык С.р.  

4А, 4Б Промежуточный/ 

итоговый 

Математика к/р 17.05.2023 

Русский язык Диктант с 

грам.заданием 

03.05.2023 

Литература  Проверка 

техники чтения 

12.05.2023 

ОМ ВПР 26.04.2023 

Технология  Пр/р 15.05.2023 



Музыка  тест 03.05.2023 

ИЗО Пр/р 16.05.2023 

Физкультура зачет 19.05.2023 

Ин. язык с/р  

 

 

Периодами промежуточной аттестации во 2-4 классах являются четверти. 

Основные формы промежуточной аттестации: 

 Диктант с грамматическим заданием 

 Контрольная работа 

 Самостоятельная работа 

 Зачет  

 Практическая работа 

 Изложение 

 Сочинение 

 Тестовая работа 

 Собеседование 

 Защита реферата 

 Проектная работа 

 Лабораторная работа 

 Проверка техники чтения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Ознакомлены: 

«______» ____________ 2023 г.  Плотникова НВ 

«______» ____________ 2023 г.  Забальская ОИ 

«______» ____________ 2023 г.  Волотовская ЕП 

«______» ____________ 2023 г.  Серебренникова МА 

«______» ____________ 2023 г.  Малолеткина СБ 

«______» ____________ 2023 г.  Седойкина ЛЛ 

«______» ____________ 2023 г.  Кузьмина АР 

«______» ____________ 2023 г.  Малеева МЮ 

«______» ____________ 2023 г.  Асмоловская МА 

«______» ____________ 2023 г.  Подковырова ИН 

«______» ____________ 2023 г.  Вагизова МН 

«______» ____________ 2023 г.  Михадюк ВВ 

 



Приложение 2 

                                                                               «Утверждаю» 

                                                                                    Директор МБОУ «ООШ №3» 

 

_________________________ 

О.А.Кирилева 

Приказ №78 от 04.04.2023 

 

График проведения оценочных процедур по учебным предметам на уровне 

основного общего образования на 4 четверть 2022-2023 уч.г. 

Классы  Вид контроля Предмет  Форма 

аттестации * 

Примерные 

сроки 
5А, 5Б, 5В Итоговый Русский яз ВПР 11.04.2023 

Литература    

Ин.язык с/р 18.05.2023 

Математика  ВПР 18.04.2023 

История  ВПР 27.04.2023 

География   

Биология  ВПР 25.04.2023 

Музыка Зачет 03.05.2023 

ИЗО Пр.работа 17.05.2023 

Технология  Пр.работа  

физкультура зачет  

6А, 6Б итоговый Русский яз ВПР 18.04.2023 

Математика ВПР 26.04.2023 

История ВПР Даты по 

случайному 

выбору 
Биология ВПР 

География ВПР 

Обществознание  ВПР 

7А, 7Б Итоговый  Русский яз ВПР 19.04.2023 

Математика ВПР 25.04.2023 

История ВПР Даты по 

случайному 

выбору 
Биология ВПР 

География ВПР 

Обществознание  ВПР 

Физика ВПР 

Ин.язык ВПР 11-13.04.2023 

8А, 8Б итоговый Русский яз ВПР 20.04.2023 

Математика ВПР 27.04.2023 

Физика  ВПР Даты по 

случайному 

выбору 
Химия 

История 

Биология 

География 

Обществознание  

9А, 9Б текущий Русский яз к/р 25.04.2023 

Алгебра к/р 17.05.2023 



Геометрия  к/р 04.05.2023 

Физика  к/р 25.04.2023 

Химия к/р 16.052023 

 

Периодами промежуточной аттестации в 5-9 классах являются четверти. 

Основные формы промежуточной аттестации: 

 Диктант с грамматическим заданием 

 Контрольная работа 

 Самостоятельная работа 

 Зачет  

 Практическая работа 

 Изложение 

 Сочинение 

 Тестовая работа 

 Собеседование 

 Защита реферата 

 Проектная работа 

 Лабораторная работа 

 Проверка техники чтения 

Проведение контроля в рамках внутришкольного мониторинга качества образования 

Классы  Вид контроля Предмет  Примерные сроки 

9А, 9Б Пробные экзамены в 

форме ОГЭ 

Русский язык 

Математика 

Предметы по выбору 

Январь – февраль 

2023 

 

Проведение государственной итоговой аттестации 

Классы  Наименование 

государственной итоговой 

аттестации 

Сроки проведения  

9А, 9Б Итоговое собеседование 8 февраля 2023г 

15 марта 2023 г 

15 мая 2023 г 
 

9А, 9Б ГИА в формате ОГЭ 02.03.2023 г 

В соответствии с приказами 

Министерства Просвещения 
РФ 

Проведение Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме ВПР в 2022 

году 

Период проведения Класс  Учебный предмет Примечание  

С 19.09-24.10.2022 5  Русский язык 

Математика 

Окружающий мир 

В штатном режиме. 

ВПР по конкретному 

предмету проводятся 

во всех классах 
данной параллели. 

6 Русский язык 
Математика 



История 

Биология  

7 Русский язык 
Математика 

8 Русский язык 

Математика 
Английский язык 

9 Русский язык 

Математика 

С 19.09-24.10.2022 7 История 
Биология 

География 

Обществознание  

В штатном режиме. 
ВПР в параллелях 

7,8,9 классов 

проводятся по двум 

предметам на основе 
случайного выбора. 

8 История 
Биология 

География 

Обществознание 
Физика  

9 История 

Биология 

География 
Обществознание 

Физика 

Химия  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ознакомлены: 

«______» ______________ 2023 г. ___________________ Альтовская ЕА 

«______» ______________ 2023 г. ___________________ Безбородова МА 

«______» ______________ 2023 г. ___________________ Асмоловская МА 

«______» ______________ 2023 г. ___________________Бровенко СМ 

«______» ______________ 2023 г. ___________________ Гафиятулина ЕФ 

 «______» ______________ 2023 г. ___________________ Зейдина ЮВ 

«______» ______________ 2023г. ___________________ Казакова НА 

«______» ______________ 2023 г. ___________________ Кирилева ОА 

«______» ______________ 2023 г. ___________________ Климова ВГ 

«______» ______________ 2023 г. ___________________ Кузьмина АР 

«______» ______________ 2023 г. ___________________ Поклад АА 

«______» ______________ 2023 г. ___________________ Малеева МЮ 

«______» ______________ 2023 г. ___________________ Тимофеева НФ 

«______» ______________ 2023 г. ___________________ Труфанова ЕН 

«______» ______________ 2023 г. ___________________ Щелкунова КА 

«______» ______________ 2023 г. ___________________ Щербакова ВВ 


